2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРЦЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
(третьего созыва)

Р Е Ш Е Н И Е
	от «29» июня 2018 года № 37
Об установлении размера платы за содержание жилого помещения

      Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации,  Приказом Минстроя России от 06.04.2018 № 213-пр «Об утверждении Методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы», Уставом муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области, рассмотрев проект решения «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения», внесенный Главой муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области В.С. Макаровым, Совет депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:
1. Установить размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений в многоквартирных  жилых домах муниципального жилищного фонда (приложение).

2. Размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли или не реализовали решение о выборе способа управления многоквартирным домом, устанавливается Администрацией муниципального образования «Ярцевский район»  Смоленской области в соответствии с пунктом 34 Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491, по результатам открытого конкурса, проводимого в установленном порядке, равным цене договора управления многоквартирным домом. Цена договора управления многоквартирным домом устанавливается равной размеру платы за содержание жилого помещения, указанному в конкурсной документации.

В случае, если конкурс по выбору управляющей организации по управлению многоквартирным домом не состоялся, собственники жилых помещений вносят плату за содержание жилого помещения в соответствии с пунктом 1 настоящего решения до выбора управляющей организации.

3. Размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые осуществили выбор способа управления многоквартирным домом, но на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, устанавливается в соответствии с пунктом 1 настоящего решения до принятия общим собранием собственников помещений решения о размере платы.

4. Признать утратившими силу решения Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области  от  22.12. 2006  № 82 «О тарифах на жилищные услуги», от 21.07.2007 № 56  «О внесении изменений  в решение Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 22.12.2006 № 82 «О тарифах на жилищные услуги», от 20.12.2007 № 113 «О внесении изменений  в решение Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 22.12.2006 № 82 «О тарифах на жилищные услуги (с изменениями от 21.06.2007 № 56),  от 29.01.2009 № 9 «Об индексации тарифов на жилищные услуги», от 10.12.2009  № 88 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 29.01.2009 № 9 «Об индексации тарифов на жилищные услуги».
5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Привопья» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6.  Настоящее решение вступает в силу с 01 августа 2018 года.
	Глава муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области

	_______________М.В. Фролов
«___» _____________2018 г.

Приложение

                                                                 к решению Совета депутатов

                                                                        Ярцевского городского поселения

   Ярцевского района Смоленской области

                                                                  от «29» июня 2018 года № 37
Размер платы

за содержание жилого помещения
	№п/п
	Группы домов по видам благоустройства
	Размер платы за содержание жилого помещения, руб./ кв. м общей площади жилого помещения в месяц

	1
	Многоэтажные капитальные жилые дома, имеющие все виды благоустройства, включая лифт, мусоропровод
	12,66

	2
	Многоэтажные капитальные жилые дома, имеющие все виды благоустройства, кроме лифта
	10,21

	3
	Многоэтажные капитальные жилые дома, имеющие все виды благоустройства, кроме лифта и мусоропровода
	10,00

	4
	Жилые дома пониженной капитальности, имеющие не все виды благоустройства: с центральным отоплением (без горячей воды)
	9,80

	5
	Жилые дома пониженной капитальности, имеющие частный вид благоустройства, с печным отоплением
	8,84

	6
	Жилые дома с печным отоплением, без удобств
	7,65